i
O0/71€11

00 yrBepxneHnn 010KeTa AKCYCKOr0 CelIbCKOro okpyra Ha 2026-2028 roas

Pemienne Katon-Kaparaiickoro paitonnoro macnuxara Boctouno-Kazaxcranckoi obnactu
ot 23 nexadps 2025 roma Ne 34/367-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBetrcTBUM co cTaThsimu 73-1, 75 bromxerHoro konekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YyIpaBJI€HUU W camoymnpaBieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran", pemenuem
Karon-Kaparaiickoro paitonHoro macimuxara ot 18 mexabpst 2025 roma Ne33/358-VIII"O
oromkere Karon-Kaparaiickoro paitona na 2026-2028 roasl" Karton —Kaparaiickuit
parionnsiil maciuxar PEIINJT:

"1. YTBepauTh Or0mKeT AKCYCKOTO celbckoro okpyra Ha 2026-2028 roasl coriiacHO

NpWIOKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2026 ron B caeAyoOmux o0beMax:

1) moxoael — 99 797,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HanoroBele noctyrieHus: — 24 901,0 Teicsiy TeHre;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaina — 0,0 ThICSY TEHTE;

nocTyrieHus: TpancPeptoB — 74 896,0 ThicSU TEHTE;

2) 3arpatsl — 99 797,0 Thicsi4 TeHre;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThIcAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6ropkera — - 0,0TbICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinTa (Mcmoab3oBanue mpodunnura) 6romkera — 0,0 THICSY TEHTe
, B TOM YHCIIE:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 0,0 ThicsY TeHre.".

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens KatoH-Kapararickoro palfoHHOTo0 Macauxata b. bonaes

[Ipunoxenue 1 k pereHuno
Karon-Kaparaiickoro



Biomker AKCycKOro ceasckoro okpyra Ha 2026 rozn

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

(yHKIIMOHATBHAS TPyTIa

palloHHOTO MaciIxaTa
ot 23 nekabps 2025 roma
Ne34/367 -VIII

HaumenoBanue
4
I.Joxoapt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha

COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha

HUMYILECTBO
3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE

cpencTaa
EnvHbIi 3eMenbHBIH

HaJior

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH
ITocTynnenus
UCIIOIb30BaHUE

3a

MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancoeprs
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

us3

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

Bcero nmoxonasl

TBICSIY TEHTE)

5
99797,0

24901,0
400,0

400,0

3683,0

170,0

20,0

3068,0

425,0

20818,0

20818,0

74896,0

74896,0

74896,0



01

07

12

AJIMAHHCTpPATOP IPOrpaMM

nporpaMma
2 3
124
001
022
124
008
009
011
014
124

Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Kanurannasie
pacxo sl
roCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHHs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

OcsenieHue ynun B
HaceJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUA
HAaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
99797,0

45797,0

45797,0

45797,0

0,0

22000,0

22000,0

18000,0

2500,0

0,0

1500,0

32000,0

32000,0



16

01

Bromxer Akcyckoro cenbckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus

Knacc

013

TTonxnacc

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX 0.0
IOpor B ropomax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cejax, IOCEIKaXx,

CCJILCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUE

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI

0,0

[Toramenue

OO KETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

V. Hedounnutr ( 0.0
npoduuut) OromKeTa
VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHNE 0,0
npoduuTa)

OroJKeTa

IMoctynnenue

. 0,0
3aliMOB

[Toramenwue 3aiimoB 0,0

Hcnons3yembie
octaTku OromxeTHbIX 0,0
CpeAcTB

OcTaTku OrOIKETHBIX 0.0
CpencTB ’

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPECTB

[Tpunoxenne 2 K perIeHNIo
Karon-Kaparatickoro
pallOHHOTO MaciuxaTa

ot 23 nekabps 2025 rona

Ne34/367 -VIII

Bcero

JTOXOBI

TBICSTY TEHTE)

HanmenoBanue

4 5
[.[Toxonpt 106705,0
Hanorossie

26146,0

MOCTYIJICHU S

(



01

2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

(yHKIMOHATIBHAS TPyIIa
AZIMAHHCTpPATOP IPOrpaMM

nporpamma

01

124

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnunbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

TpanchepTsl u3
paiionHoro (ropona
o0macTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Yenyru no
o0ecIieYeHUIO

428,0

428,0

3941,0

182,0

21,0

3283,0

455,0

217717,0

21777,0

80559,0

80559,0

80559,0

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

5
106705,0

48585,0

48585,0



07

12

124

124

001

008

009

011

014

013

JEATENBHOCTH aKUMa
ropoaa paifonnoro 485850
3HAaYEHHs, Cela,

TIOCENKA, CENBCKOTO

OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

23120,0

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 23120,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

18900,0

Ob6ecneucHue
CaHUTapuu 3000,0

HaCCJICHHBIX TYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
HO3eJICHCHHE 0,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OXEeHN 1220,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

35000,0

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 35000,0
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa

OobecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B rtopoaax 0,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TMOCEIKaXx,
CeIIbCKHUX OKpyrax

I1I. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KPEeIUTHI

0,0

I[TorameHnue

010 I)KEe THBIX 0,0
KpPEINUTOB

V. JHebunutr ( 0.0
npodumur) OromKkera

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa (
UCIIOJIb30BaHHE 0,0



16

01

Bromker Akcyckoro cenbckoro okpyra Ha 2028 rox

Knacc

Kateropus

1 2

1
01
04
05

TTonxnacc

npodunuTa)
OropKeTa

IToctynnenue
3aiIMOB

IToramenue 3aiiMOB

Ucnonp3zyemeble

0,0

0,0

octaTku OrokeTHRIX 0,0

CpencTB

OcraTku OFOHKETHBIX

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OIOKETHBIX CPEICTB

0,0

El

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo
Karon-Kaparaiickoro
palfOHHOTO MacIuxaTa

ot 23 nekabps 2025 roma
Ne34/367 -VIIL

Haunmenosanune
4
I.Joxoabt

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoaHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hamnor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIyTH
IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Bcero goxonbr (
TBICSIY TEHTE)

5
106705,0

26146,0
428,0

428.0

3941,0

182,0

21,0

3283,0

455,0

21777,0

21777,0



02

(yHKIIMOHATBHAS TPyTIIa

A TMHHHCTpPATOpP MpOrpaMm

nporpaMma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
011

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o01acTHOTO
3HaYeHUs1) OromKeTa

HaumeHnoBanue
4
II. 3aTpats

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnmnapatr akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHu o

JeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar akuMma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynui B
HaceJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenune
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo
MO3EJIICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

80559,0

80559,0

80559,0

CymMa (ThICSIY TEHTE

)

5
106705,0

48585,0

48585.,0

48585,0

23120,0

23120,0

18900,0

3000,0

0,0



014 Opranuszanus 1220,0
BOJIOCHA0OXKEeHN
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

12 35000,0

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cema, 35000,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OoOecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

013 nopor B rtopoaax 0,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TIOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

I1I. Yuctoe
OO0 IJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHBIE
KpPEeIUTHI

0,0

[Toramenue

5 OO0 IKETHBIX 0,0
KpEINUTOB
V. Jebwunur (00
npodunut) OromKeTa
VI. ®unancupoBanue
nebpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTra)
OroKeTa

ITocTtynnenue

. 0,0
3aiiMOB

16 [loramenue 3aiimoB 0,0

Hcnons3yemsbie
8 octatku OromkeTHBIX 0,0
CpencCTB

OcTaTku OO IKETHBIX
01 A 0,0
CpencTB

CBoOOHBIE OCTAaTKU
OI0KETHBIX CPECTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryomikn Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonku Kazaxcran



