

Об утверждении бюджета Аксуского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 34/367-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьями 73-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", решением Катон-Карагайского районного маслихата от 18 декабря 2025 года №33/358-VIII "О бюджете Катон-Карагайского района на 2026-2028 годы" Катон –Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

"1. Утвердить бюджет Аксуского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 99 797,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 24 901,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 74 896,0 тысяч тенге;

2) затраты – 99 797,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге."

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Катон-Карагайского районного маслихата

Б. Болаев

Приложение 1 к решению
Катон-Карагайского

Бюджет Аксуского сельского округа на 2026 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	99797,0
1			Налоговые поступления	24901,0
	01		Подоходный налог	400,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	400,0
	04		Налоги на собственность	3683,0
		1	Налоги на имущество	170,0
		3	Земельный налог	20,0
		4	Налог на транспортные средства	3068,0
		5	Единый земельный налог	425,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	20818,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	20818,0
4			Поступления трансфертов	74896,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	74896,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	74896,0

функциональная группа	

		Администратор программ		Сумма (тысяч тенге)
		программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	99797,0
01			Государственные услуги общего характера	45797,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45797,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45797,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	22000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22000,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2500,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1500,0
12			Транспорт и коммуникации	32000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32000,0

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
от 23 декабря 2025 года
№34/367 -VIII

Бюджет Аксуского сельского округа на 2027 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	106705,0
1			Налоговые поступления	26146,0

	01		Подоходный налог	428,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	428,0
	04		Налоги на собственность	3941,0
		1	Налоги на имущество	182,0
		3	Земельный налог	21,0
		4	Налог на транспортные средства	3283,0
		5	Единый земельный налог	455,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	21777,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	21777,0
4			Поступления трансфертов	80559,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80559,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	80559,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ				
программа				
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	106705,0
01			Государственные услуги общего характера	48585,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48585,0
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48585,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	23120,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23120,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18900,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1220,0
12			Транспорт и коммуникации	35000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование	0,0

			профицита) бюджета	
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
от 23 декабря 2025 года
№34/367 -VIII

Бюджет Аксуского сельского округа на 2028 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	106705,0
1			Налоговые поступления	26146,0
	01		Подоходный налог	428,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	428,0
	04		Налоги на собственность	3941,0
		1	Налоги на имущество	182,0
		3	Земельный налог	21,0
		4	Налог на транспортные средства	3283,0
		5	Единый земельный налог	455,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	21777,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	21777,0

4			Поступления трансфертов	80559,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80559,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	80559,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ		программа	Наименование	
1	2			
1	2	3	4	5
			II. Затраты	106705,0
01			Государственные услуги общего характера	48585,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48585,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48585,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	23120,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23120,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18900,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,0

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1220,0
12			Транспорт и коммуникации	35000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0